



COMUNE DI ORISTANO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Progetto:

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA VIABILITA' URBANA
PEDONALE E VEICOLARE

PERIZIA SUPPLETIVA

Allegato:

4

Quadro comparativo

Data:

Giugno 2022

Il Dirigente dei LL.PP.:

dott. ing. Alberto Soddu

Il Responsabile del procedimento

dott. ing. Sara Angius

Il progettista:

geom. Massimo Piria

Q U A D R O C O M P A R A T I V O

N°	Art.	Descrizione articolo					
			U.M.	Prezzo	Quantità	Importo	PERIZIA Quantità Importo
1	Lav001	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO					
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	175,00	1,200	210,00	6,240 1'092,00
						Differenze:	5,040 882,00
2	Lav002	DEMOLIZIONE PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI E STRADALE					
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	14,00	10,000	140,00	0,000 0,00
						Differenze:	-10,000 -140,00
3	Lav003	SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE					
		Prezzo d'applicazione a mq*cm	Euro	1,70	7955,000	13'523,50	12020,000 20'434,00
						Differenze:	4065,000 6'910,50
4	Lav013	RINFORZO ASFALTO CON TELO GEOSINTETICO					
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	8,00	90,000	720,00	0,000 0,00
						Differenze:	-90,000 -720,00
5	Lav014	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER)					
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	150,00	15,665	2'349,75	16,543 2'481,45
						Differenze:	0,878 131,70
6	Lav015	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETO)					
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	170,00	90,350	15'359,50	184,178 31'310,26
						Differenze:	93,828 15'950,76
7	Lav016	REALIZZAZIONE DI STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER)					
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	45,00	12,050	542,25	12,725 572,63
						Differenze:	0,675 30,38
8	Lav017	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO)					
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	55,00	63,000	3'465,00	141,675 7'792,13
						Differenze:	78,675 4'327,13
9	Lav018	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO) PER PICCOLE SUPERF.					
		Prezzo d'applicazione a mc	Euro	70,00	6,500	455,00	0,000 0,00
						Differenze:	-6,500 -455,00
10	Lav019	RIFACIMENTI LOCALIZZATI DI MARCIAPIEDI IN BITUME					
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	19,00	640,000	12'160,00	444,300 8'441,70
					A riport.:	36'765,00	63'682,47

Q U A D R O C O M P A R A T I V O

N°	Art.	Descrizione articolo	U.M.	Prezzo	PROGETTO		PERIZIA	
					Quantità	Importo	Quantità	Importo
					Riporto	36'765,00		63'682,47
						Differenze:	-195,700	- 3'718,30
11	Lav020	RIFACIMENTI LOCALIZZATI DI MARCIAPIEDI IN PIASTRELLE						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	49,00	20,000	980,00	0,000	0,00
						Differenze:	-20,000	- 980,00
12	Lav021	PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN PIETRINI FINO A cm 25x25						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	36,00	20,000	720,00	0,000	0,00
						Differenze:	-20,000	- 720,00
13	Lav024	SOVRAPPREZZO PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI PER ESECUZIONE RAMPE						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	28,00	10,000	280,00	0,000	0,00
						Differenze:	-10,000	- 280,00
14	Lav025	CORDONATA IN CLS SEZ. PIENA TRAPEZIA cm 12/15x25 RUVIDA						
		Prezzo d'applicazione a m	Euro	33,00	20,000	660,00	52,000	1'716,00
						Differenze:	32,000	1'056,00
15	Lav027	RIPOSIZIONAMENTO DI CORDONATA IN GRANITO O ALTRO MAT. LAPID.						
		Prezzo d'applicazione a m	Euro	62,00	4,000	248,00	0,000	0,00
						Differenze:	-4,000	- 248,00
16	Lav031	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	110,00	20,000	2'200,00	17,000	1'870,00
						Differenze:	-3,000	- 330,00
17	Lav032	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	245,00	10,000	2'450,00	16,000	3'920,00
						Differenze:	6,000	1'470,00
18	Lav033	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	405,00	2,000	810,00	4,000	1'620,00
						Differenze:	2,000	810,00
19	Lav035	ADEGUAMENTO POZZETTO DI RACCOLTA ACQUE BIANCHE						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	250,00	2,000	500,00	5,000	1'250,00
						Differenze:	3,000	750,00
20	Lav036	STRISCE CONTINUE cm 15 SVILUPPO < 1000 m SUPERFICIE < 150 mq						
					A riport.:	57'773,00		82'500,17

Q U A D R O C O M P A R A T I V O

N°	Art.	Descrizione articolo	U.M.	Prezzo	PROGETTO		PERIZIA	
					Quantità	Importo	Quantità	Importo
					Riporto	57'773,00		82'500,17
		Prezzo d'applicazione a m	Euro	1,90	500,000	950,00	589,000	1'119,10
						Differenze:	89,000	169,10
21	Lav037	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC.						
		Prezzo d'applicazione a mq	Euro	11,00	90,000	990,00	160,320	1'763,52
						Differenze:	70,320	773,52
22	Lav039	INSTALLAZIONE DI UN CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA						
		Prezzo d'applicazione a cad	Euro	240,00	0,000	0,00	4,000	960,00
						Differenze:	4,000	960,00
23	Lav040	SISTEMAZIONE ROTATORIA SPARTITRAFFICO						
		Prezzo d'applicazione a corpo	Euro	1'700,00	1,000	1'700,00	1,000	1'700,00
						Differenze:	0,000	0,00
24	Lav041	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI						
		Prezzo d'applicazione a ora	Euro	170,00	2,000	340,00	32,000	5'440,00
						Differenze:	30,000	5'100,00
IMPORTI TOTALI DI PROGETTO E DI PERIZIA					Euro	61'753,00		93'482,79

Q U A D R O C O M P A R A T I V O					
Totale differenze in più		Euro	39'321,09		
Totale differenze in meno		Euro	-	7'591,30	
		PROGETTO	PERIZIA	DIFFERENZE	
Lavori:					
Importo dei lavori	Euro	61'753,00	93'482,79	31'729,79	
Importo netto dei lavori	Euro	61'753,00	60'455,32	-	1'297,68
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	Euro	1'247,00	1'870,00	623,00	
Somme a disposizione:					
IVA su lavori ed oneri al 22%	Euro	13'860,00	13'711,57	-	148,43
Contributo Autorità Vigilanza	Euro	30,00	30,00	0,00	
Incentivo art.113 DLvo 50/2016	Euro	1'260,00	1'907,06	647,06	
Imprevisti, a disposizione	Euro	70,00	246,05	176,05	
Totale somme a disposizione	Euro	15'220,00	15'894,68	674,68	
Importo del finanziamento:	Euro	78'220,00	78'220,00	-	0,00